

Particulars	Details of actual measurement				Contents of area
	No.	L.	B.	D.	
1st year Maintenance Bill (over all 4th RA Bill)					
N/W → Lakeji Bazar to Mandrauli					
Under NABARD					
N/Agency - Premod Kumar Singh					
At - Anand Nagar					
Silwan					
Agt. No. 77 SBD/2017-18					
D OA → 13/02/2018					
D OS → 13/02/2018					
D OC → 12/02/2019					
Date of Actual completion - 11/02/2019					
Rate → @ 10.00% Below (BOB)					
Date of Entry :- 09/02/2020					
<u>Measurement</u>					
Item No. (1) Restoration of Raincuts					
15.1					
do - do as per S.G.					
1x 11.75 x 1.80 x 0.30 =					6.34 M ³
1x 25.0 x 1.60 x $\frac{0.10+0.30}{2}$ =					8.00 M ³
1x 11.00 x 1.80 x 0.30 =					5.94 M ³
11x 3.00 x 1.50 x 0.30 =					14.85 M ³
1x 15.0 x 1.55 x 0.30 =					6.94 M ³
1x 8.00 x 1.50 x 0.30 =					3.60 M ³
1x 4.50 x 1.80 x 0.30 =					2.43 M ³
1x 6.00 x 1.40 x 0.30 =					2.52 M ³
					50.65 M ³
limited →					50.63 M ³

Continuation

Particulars	Details of actual measurement				Contents of area
	No.	L.	B.	D.	
1st year Maintenance Bill (Over all 4th R/A Bill) Abstract of Cost Date of Entry:- 09/02/2020					
Item No. (1/1) Restoration of 15.1 Rain cuts do- do-as per elg					
P/39 item No. (1/1) 50.63 M ³ @ Rs. 362.04/M ³					
					Rs. 18328.00
Item No. (2/2) Making up of Beams/Shoulder 0.10 KV do-do as per elg					
P/40 item No. (2/2) 126.50 M ² @ Rs. 54.64/M ²					
					Rs. 6912.00
Item No. (3/5) Maintenance of 15.3 (iii) Bitumen mix seal 3 M ² Surfacing do-do as per elg					
P/40 item No. (3/5) 10.55 M ² @ Rs. 256.67/M ²					
					Rs. 2707.00
					Rs. 27947.00

Continuation

Continuation

46

Sch. XLV-Form No. 134

Particulars	Details of actual measurement			Contents of area
	No.	L.	B.	
				2nd year Maintenance Bill
				(Over all SH. R/A Bill)
N/CW +				Laheji Bazar To Mandauli
				Under NABARD
N/Agency				- Parmod Kumar Singh
				At - Anand Nagar
				DISH - Siwan (Bihar)
Agt No +	77580			2017+18
DOA +	13/02/2018			
DOS +	13/02/2018			
DOC +	12/02/2019			(As per Agt)
Rate +	10.00%			Below (BOR)
Date of Actual Completion +	11/02/2019			

Date of Entry:- 10/02/2021

Measurement			
Item No (11)	Restoration of Rain Cuts		
15.1	do. do. as per SLG		
3x	30.0	1.70	$0.25 = 38.25 M^3$
3x	30.0	0.50	$0.30 = 13.50 M^3$
12.3(11) x	20.0	1.50	$0.30 = 9.00 M^3$
			60.75 M ³

Item No (12)	Making up Berms/shoulder		
15.2	do. do. as per SLG		
1x	20.0	1.65	$= 33.00 M^2$
1x	$\frac{16.0 + 26.0}{2}$	1.75	$= 38.50 M^2$
1x	14.00	1.75	$= 24.50 M^2$
1x	10.00	1.60	$= 16.00 M^2$

Continuation 112.00 M²

Sch. XIV Form No. 134					
Particulars	Details of actual measurement			Contents of area	
	No.	L ₁	B ₁	B ₂	
2nd year maintenance (overall 5th P/A Bill)					
Abstract of cost					
Date of Entry: 10/02/2021					
All City Vldo T.M.B.					
Item No. (1) Restoration of Rain cuts					
15.1					
do do as per elg					
P/A 6 item No. (1/1)					
60.75 m ³					
@ Rs. 362.04/m ³ Rs. 21994 = cu					
Item No. (2) Making up Berms					
15.2					
shoulder do do as per elg					
P/A 47 item No. (2/2)					
151.88 m ²					
@ Rs. 54.64/m ² Rs. 8298 = cu					
Item No. (3/5) Repair of Pot holes					
15.3 (iii)					
M.S.S. using bitumen					
binder do do as per elg					
P/A 47 item No. (3/5)					
91.09 m ²					
@ Rs. 256.67/m ² Rs. 5414 = cu					
Item No. (4/7) Maintenance of					
15.7 (i)					
H.P.C. do do as per elg					
P/A 47 item No. (4/7)					
2 Nos @ Rs. 1076.79/each Rs. 1077 = cu					
Item No. (5/9) Maintenance of Road Signs					
15.9					
do do as per elg					
P/A 47 item No. (5/9)					
0.12 km @ Rs. 1034.49/km Rs. 124 = cu					
Continuation					
					Rs. 36907 = cu

[illegible]

Continuation

Particulars	Details of actual measurement				Contents of area
	No.	L.	B.	D.	
	(2nd year Maintenance Bill)				
	Over all G.M./M. Bill				
N/W +	Const of Road From				
	Lahaji Bazar To				
	Mandauli Under				
	NABARD				
N/Agency:-	Paramod Kumar Singh				
	A1 - Anand Nagar Siwan				
	Distt. Siwan (Bihar)				
Agt No +	77502/2017-18				
DOA +	13/02/2018				
DO S +	13/02/2018				
DOC + (As per Agt) -	12/02/2019				

Rate + $\text{₹ } 10.00\%$ Below (BOD)

Date Actual Completion + 11/02/2019

Date of Entry :- 09/02/2022

Measurement

Item No. 15.1 Restoration of Rain

Cuts do do as per Eq

$$2 \times 30.0 \times \frac{1.80 + 1.70}{2} \times 0.30 = 31.50 \text{ M}^3$$

$$1 \times 30.0 \times 1.80 \times 0.30 = 16.20 \text{ M}^3$$

$$1 \times 18.00 \times 1.70 \times 0.30 = 9.18 \text{ M}^3$$

$$1 \times 25.0 \times 1.60 \times \frac{0.10 + 0.30}{2} = 8.00 \text{ M}^3$$

$$1 \times 12.50 \times 1.60 \times 0.30 = 6.00 \text{ M}^3$$

70.88 M³

Sch. XLV-Form No. 134 Continuation

Particulars	Details of actual measurement				Contents of area
	No.	L.	B.	D.	
3rd year maintenance bill (Over all 6th Km Bill) Abstract of cost					
Date of Entry:-	09/02/2022				
All Qty vide T.M.B.					
Item No (1) Restoration of Road					
15.1					
Cuts do-do as per BQ					
P/52 item No (11)					
70.88 m ³					
@ R. 362.04/m ³					R. 25661 = cu
Item No (2) Making up Berms					
15.2					
Shoulder do-do as per BQ					
P/53 item No (12)					
151.88 m ²					
@ R. 54.64/m ²					R. 8298 = cu
Item No (3) Repair of Potholes					
15.3U					
M.S.S. Bituminous Surface					
do-do as per BQ					
P/53 item No (3)					
31.64 m ²					
@ R. 376.00/m ²					R. 11897 = cu
Item No (4) Patch repair over					
15.3 (U)					
Bituminous Surface					
do-do as per BQ					
P/53 item No (4)					
31.64 m ²					
@ R. 256.67/m ²					R. 8121 = cu
Item No (5) Main of H.P.L. do-do					
15.7U P/53 item No (5)					
1 Nos @ R. 1076.79/each. R.					1077 = cu

Continuation

R. 55054 = cu

Particulars

[illegible]

CONCLUSION

M

44

12

121 10 55 692 = 60

1009 100% paper

Agd. P. 5470200

Pr 50122 = 40

Q. Ling

59.02	22	21	22
-------	----	----	----

AP

Continuation

Sch. XLV-Form No. 134

Particulars	Details of actual measurement				Contents of area
	No.	L.	B.	D.	
4th year maintenance Bill					
(Over all 7th R/A Bill)					
N/W + Const of Road From					
Laheyi Bazar To					
Mandrauli Under					
NABARD					
N/Agency:- Pramod Kumar Singh					
AH + Anand Nagar Siwan					
Distt + Siwan (Bihar)					
Agt Ho + 7753D/2017-18					
DOA + 13/02/2018					
DOS + 13/02/2018					
DOC + (As per Agt) + 12/02/2019					
Rate + @ 10.00% Below (800)					
Date of Actual Completion + 11/02/2019					
Date of Entry:- 23/01/23					
Measurement					
Item No 1/1 Restoration of Rain					
15.1					
Cuts do do as per Eq					
$5 \times 30.0 \times \frac{1.80 + 1.60}{2} \times 0.30 = 76.50 \text{ m}^3$					
$1 \times 10.0 \times 1.50 \times 0.30 = 4.50 \text{ m}^3$					
					81.00 m ³
Item No 2/2 Making up Berms /					
15.2					
Shoulder do do as per					
$4 \times 30.0 \times 1.45 = 174.00 \text{ m}^2$					
$1 \times 19.0 \times 1.50 = 28.50 \text{ m}^2$					
					202.50 m ²

Continuation

Particulars	Details of actual measurement				Contents of area
	No.	L.	B.	D.	
4th year Maintenance Bill					
(Over all 7th R/M Bill)					
Abstract of cost					
Date of Entry:-					
All Qty vide T.M.B.					
Item No (1) Restoration of Rain					
15.1					
Cuts do do as per B1					
P1 58 item No (1)					
81.0 m ³					
@ Rs. 362.04/m ³					Rs. 29325 = cu
Item No (2) Making up of Berms/					
15.2					
Shoulder do do as per B1					
P1 58 item No (2)					
202.50 m ²					
@ Rs. 54.64/m ²					Rs. 11065 = cu
Item No (3) Repair of Pot holes					
15.3 (i)					
With 75mm WBM					
do do as per B1					
P1 59 item No (3)					
42.19 m ²					
@ Rs. 376.00/m ²					Rs. 15863 = cu
Item No (4) Repair of Pot holes					
15.3 (ii)					
M.S.S. using Bitumen					
do do as per B1					
P1 59 item No (4/5)					
42.19 m ²					
@ Rs. 256.67/m ²					Rs. 10828 = cu
Continuation					
					Rs. 67081 = cu

Particulars	Details of actual measurement				Contents of area
	No.	L.	B.	D.	
					R.F. - R.R. 68545 = cu
Item No. (10/11) Trimming of grass					
15.12. (11)					do do as per specy
P/60 item no. (10/11)					
12.0 m ²					
@ R. - 2.06/m ²					R.R. - 25 = cu
Item No. (11/12) White washing of					
Parapet walls					
15.12.					do do as per specy
P/60 item no. (11/12)					
14.22 m ²					
@ R. 15.89/m ²					R.R. - 226 = cu

Re- 68796 = ∞
 Less ⊖ 10.00 % copper
 Agt ⊖ Re- 6880 = ∞
 Re- 61916 = ∞

~~219~~
~~23/04/23~~
~~AS~~

~~219~~
~~23/04/23~~
~~AS~~

Continuation

11. कार्यपालक अभियंता, ग्रामीण कार्य विभाग, संबंधित कार्य प्रमंडल, द्वारा योजना का भौतिक एवं वित्तीय प्रगति प्रतिवेदन प्रत्येक माह के 10 तारीख तक निश्चित रूप से कम्प्यूटर संबंधित अधीक्षण अभियंता एवं संबंधित, मुख्य अभियंता, पटना के माध्यम से विभाग को उपलब्ध कराया जायेगा।

12. इन योजनाओं का निर्माण नाबार्ड के तहत कराये जाने के प्रस्ताव पर मा० मुख्यमंत्री महोदय, बिहार सरकार का अनुमोदन प्राप्त है।

13. इन पथवार योजनाओं के प्रशासनिक स्वीकृति के प्रस्ताव पर संचिका सं०- मु० अ०-४ (मु०) नाबार्ड-०३-३९/२०१७ के पृ० सं०-१२/टि० पर दिनांक ०४.०४.१७ को अनुमोदन प्राप्त है।

14. बिहार कोषागार सहित में निहि. ३ प्रावधानों के आलोक में बजट प्रावधान, के अंतर्गत ही राशि की निकासी की जाये।

15. वित्त विभाग के संकल्प संख्या-४-४५/९४-३०१ वि (२) दिनांक ३१.०१.१९९५ एवं वित्त विभाग के पत्रांक स्कीम (८)-११-२००५-५०९० वि (२) दिनांक १५.०९.०५ एवं २९५ दिनांक २४.०३.१५ के आलोक में तथा वित्त विभाग के संकल्प सं० ९६ दिनांक ०३.०१.२००८ में निहित (निदेशों का अक्षरशः पालन किया जाय तथा बिहार वित्त नियमावली के सुसंगत प्रावधानों के आलोक में योजना में उपबंधित राशि की उपलब्धता के आधार पर व्यय की जाय। यह आदेश आंतरिक वित्तिय सलाहकार की सहमति प्राप्त कर निर्गत किया जा रहा है। आंतरिक वित्तिय सलाहकार की सहमति संचिका सं०- मु० अ०-४ (मु०) नाबार्ड-०३-३९/२०१७ के पृष्ठ संख्या-१५/टि० पर दिनांक- ०३.०४.१७ को प्राप्त है।

16. यह राशि उसी मद में खर्च की जायेगी, जिसके लिए पुनर्विनियोजित की गयी है, अन्य में नहीं।

17. योजना के लिए संबंधित कार्यपालक अभियंता से विस्तृत कार्य योजना मांगी जायेगी एवं प्राक्कलन की विशिष्टताओं के अनुसार निर्धारित समय सीमा के अंदर कार्य पूर्ण कराना सुनिश्चित किया जाय।

18. योजना के कार्यान्वयन के क्रम में इनका निर्धारित निरीक्षण (नियमित अंतराल पर) अनिवार्य रूप से किया जाय इस प्रतिवेदन अभिलेखबद्ध किया जाय।

19. वित्त विभाग के पत्रांक-७७०, दिनांक २०.०९.११ के द्वारा सूचित किया गया है कि नाबार्ड से RIDE के अंतर्गत नई परियोजनाओं की प्रशासनिक अनुमोदन प्राप्त करने के उपरान्त ही स्वीकृति हेतु नाबार्ड को भेजी जाये।

विश्वासभाजन

ह०/-

(संजय कुमार)
अपर सचिव

/पटना, दिनांक-

ज्ञापक- मु० अ०-४ (मु०) नाबार्ड-०३-३९/२०१७

प्रतिलिपि- सभी संबंधित कोषागार पदाधिकारी, जिला कोषागार/उप कोषागार को सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्रवाई हेतु प्रेषित।

ह०/-

अपर सचिव

/पटना, दिनांक- ०५/०५/१७

ज्ञापक- मु० अ०-४ (मु०) नाबार्ड-०३-३९/२०१७ 5761

प्रतिलिपि- माननीय मंत्री के आप्त सचिव, ग्रामीण कार्य विभाग/प्रधान सचिव, योजना एवं विकास विभाग/वित्त विभाग (आय-व्यय शाखा)/आंतरिक वित्तीय सलाहकार, ग्रामीण कार्य विभाग/मंत्रिमंडल सचिवालय एवं समन्वय विभाग/प्रशासनिक सुधार विभाग, सभी संबंधित प्रमंडलीय आयुक्त/सभी संबंधित जिला पदाधिकारी/सभी संबंधित उप विकास आयुक्त/अभियंता प्रमुखए ग्रा० का० वि०, बिहार, पटना/सभी संबंधित मुख्य अभियंता, पटना, ग्रामीण कार्य विभाग/मु० अ०-४ (मुख्यालय), ग्रा० का० वि०/सभी संबंधित अधीक्षण अभियंता, ग्रा० का० वि०, कार्य अंचल/सभी संबंधित कार्यपालक अभियंता, ग्रा० का० वि० कार्य प्रमंडल/मुख्य महाप्रबंधक नाबार्ड, बिहार क्षेत्रीय कार्यालय, (मौरा कम्प्लेक्स, पॉचवी मंजिल) डाक बंगला रोड, पटना को सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्रवाई हेतु प्रेषित। अडि० १० नोड्स, ग्रामीण कार्य विभाग को विभाग के वेबसाइट पर अपलोड करने हेतु प्रेषित।

अपर सचिव

Particulars	Details of actual measurement				Contents of area
	No.	L.	B.	D.	
5th year Maintenance Bill					
(Overall 8th RA Bill & Final of Maint - work)					
Abstract of Cost					
Date of Entry - 10/02/2024					
All Qty vide T.M. &					
Item No. (1) Restoration of Rain					
15.1					
Cuts do do as per E19					
P/64 item No. (1)					
91.13 m ³					
@ Rs. 362.04/m ³ Rs. 32992 = cv					
Item No. (2) Making up of					
15.2					
Berm/shoulder					
do do as per E4					
P/65 item No. (2)					
227.81 m ²					
@ Rs. 54.64/m ² Rs. 12448 = cv					
Item No. (3) Repair of Potholes					
15.3 (i)					
Filled with 75 mm WBM					
do do as per E1					
P/65 item No. (3)					
52.73 m ²					
@ Rs. 376.00/m ² Rs. 19826 = cv					
Item No. (4) Repair of Potholes					
15.3 (ii)					
M.S.S. using Bitumen					
do do as per E1					
P/65 item No. (4)					
52.73 m ² @ Rs. 256.67/m ² Rs. 13534 = cv					

Continuation

Rs. 78800 = cv

Sch. XLV-Form No. 134

Particulars	Details of actual measurement				Contents of area
	No.	L.	B.	D.	
			BF-Rp-78		800 = 00
Item No. (5/7) Maintenance of					
15.7(1) HPC do do as per E1					
P/65 item No (5/7)					
1 Nos.					
@ R. 1076.79/each				Rr-	1077 = 00
Item No. (6/9) Maintenance of					
15.9 Road signs do do as per E1					
P/65 item No (6/9)					
0.15 KM					
@ R. 1034.49/KM				Rr-	15.5 = 00
Item No. (7/10) Maintenance of					
15.11 200m x 1km Stone					
do do as per E1					
P/66 item No (7/10)					
0.24 KM					
@ R. 556.14/KM				Rr-	133 = 00
Item No. (8/11) Cutting of branches					
15.12(1) of tree do do as per E1					
P/66 item No (8/11)					
1 Nos.					
@ R. 100.50/each				Rr-	101 = 00
Item No. (9/11) Cutting of shrubs					
15.12(1) do do as per E1					
P/66 item No (9/11)					
5 Nos.					
@ R. 6.17/each				Rr-	31 = 00
				Rr-	80297 = 00

Continuation

Continuation